ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   HUYỆN MỘ ĐỨC                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-KT                        Mộ Đức, ngày       tháng       năm  2024
V/v ý kiến đánh giá thực trạng

việc xác định giá dịch vụ

thoát nước theo quy định tại

Thông tư số 13/2018/TT-BXD

ngày 27/12/2018 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng

          Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi.

Theo đề nghị của Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số

984/STC-QLGCS, ngày 26/3/2024 về việc lấy ý kiến đánh giá thực trạng việc

xác định giá dịch vụ thoát nước theo quy định tại Thông tư số 13/2018/TT-

BXD, ngày 27/12/2018 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

Sau khi nghiên cứu nội dung tại Công văn số 1148/BXD-KTXD, ngày

18/3/2024 của Bộ Xây dựng; UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như sau:

1. Về đánh giá tình hình thực hiện các quy định tại Thông tư số

13/2018/TT-BXD trong quá trình xác định, thẩm định và phê duyệt giá dịch vụ

thoát nước tại các khu đô thị, khu công nghiệp (nếu có), khu dân cư nông thôn

tập trung trên địa bàn quản lý:

Trong các năm qua trên địa bàn huyện chưa tổ chức thực hiện dịch vụ thoát

nước tại các khu đô thị, cụm công nghiệp, khu dân cư nông thôn tập trung; do

đó, chưa tổ chức xác định, thẩm định và phê duyệt giá dịch vụ thoát nước theo

quy định tại Thông tư số 13/2018/TT-BXD của Bộ trưởng Bộ Xây dựng.

2. Qua nghiên cứu nội dung phương pháp định giá dịch vụ thoát nước quy

định tại Thông tư số 13/2018/TT-BXD, UBND huyện Mộ Đức thống nhất như

nội dung quy định tại Thông tư số 13/2018/TT-BXD và không có ý kiến gì

thêm.

UBND huyện Mộ Đức có ý kiến như trên để Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi

tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:                            CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT UBND huyện;
- Phòng TC-KH huyện;

- VP: CVP, PCVP, CVTH;

- Lưu: VT.

                                                 Phạm Ngọc Lân

		2024-04-03T13:27:53+0700
	Phạm Ngọc Lân

		2024-04-03T14:01:17+0700

		2024-04-03T14:01:17+0700

		2024-04-03T14:01:17+0700

		2024-04-03T14:01:17+0700